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Horários dos Postos Farmacêuticos 

 
Ilha Nome do Posto 

Farmacêutico 
Dias da 
Semana 

Horário 
Diário 

Localização 
Concelho 

Propriedade da 
Farmácia 

São Miguel 
 

Stº António Além 
Capelas 

2ª a 6ª 
Sábado 

9:30 
10:00 

13:00 
13:00 

Ponta Delgada Pacheco Medeiros 

 Feteiras 2ª a 6ª 
 
Sábado 

11:30 
13:30 
10:30 

12:30 
17:30 
12:30 

Ponta Delgada Pacheco Medeiros 

 Fenais da Ajuda 
 
 
 

2ª,4ª,5ª,6ª 
 
3ª 
Sábado 

9:00 
13:00 
9:00 
9:00 

12:00 
18:00 
13:00 
13:00 

Ribeira Grande Irmandade Hospital da 
Maia 

 Achada 
 

2ª a 6ª 
Sábado 
 

9:00 
9:00 

 
 

18:00 
13:00 
 

Nordeste Sta. Casa da Misericórdia 
do Nordeste 

 Mosteiros 2ª a 6ª 
 
Sábado 

10:00 
14:00 
9:00 

13:00 
18:00 
12:00 

Ponta Delgada Costa 

 Ginetes 2ª a 6ª 
 
Sábado 

9:00 
13:30 
9:00 

12:30 
20:00 
18:00 

Ponta Delgada Santa Cruz 

 Bretanha 2ª a 6ª 
Sábado 

9:00 
9:00 

19:00 
13:00 

Ponta Delgada Santa Cruz 

 Furnas 2ª a 4ª 
 
5ª e 6ª 
 
Sábado 

9:00 
14:00 
9:30 

14:00 
9:30 

12:00 
18:30 
12:00 
18:30 
12:00 

Povoação Sta. Casa da Misericórdia 
da Povoação 

Terceira Vila Nova 2ª a 6ª 9:00 
16:00 

12:00 
18:00 

Praia da Vitória  Andrade 

 Porto Judeu 2ª a 6ª 
 
Sábado 

9:00 
14:00 
9:00 

12:00 
18:00 
13:00 

Angra do 
Heroísmo 

S. Bento 

 Biscoitos 2ª a 6ª 
 
Sábado 

9:00 
13:00 
9:00 

12:00 
18:00 
12:00 

Praia da Vitória Sta. Casa da Misericórdia 
da Praia da Vitória 

 S. Sebastião 2ª a 6ª 
 
Sábado 

9:00 
13:30 
9:30 

12:00 
18:00 
12:00 

Angra do 
Heroísmo 

Sta. Casa da Misericórdia 
de Angra do Heroísmo 

 
 

Ilha Nome do Posto 
Farmacêutico 

Dias da 
Semana 

Horário 
Diário 

Localização 
Concelho 

Propriedade da 
Farmácia 

Faial Castelo Branco 3ª 9:00 12:30 Horta Ayres Pinheiro 



 

 
região autónoma dos açores 

secretaria regional da saúde 

solar dos remédios 

9701-855 angra do heroísmo 

telef. | 295 204 200 

fax | 295 204 252 

sres-drs@azores.gov.pt 

 

2 

6ª 14:00 17:30 
 Cedros 2ª a 6ª 9:00 

14:00 
13:00 
18:00 

Horta Lecoq 

São Jorge Urzelina 2ª a 6ª 16:30 18:30 Velas Sta. Casa da Misericórdia 
de Velas 

 Santo Antão 2ª, 4ª e 5ª 
3ª e 6ª 

13:30 
10:30 

17:30 
13:00 

Calheta Tristão da Cunha 

Flores Lajes 2ª a  9:00 
14:00 

12:30 
17:30 

Lajes Sta. Casa da Misericórdia 
das Flores 

Corvo Corvo 2ª a 6ª 
 
Sábado 

9:00 
13:00 
9:00 

12:00 
16:00 
12:30 

Corvo Sta. Casa da Misericórdia 
das Flores 
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